DIOGRANDE n. 6.936PÁGINA 4 - terça-feira, 7 de fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

EDITAL n. 06/2021-07

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE GESTÃO E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE CAMPO GRANDE/MS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo
292 da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, e conforme estabelecido
no item 10 do Edital n. 06/2021-01, publicado no Diogrande n. 6.226, de 9 de março
de 2021, CONVOCAM no Anexo Único a este Edital candidatas aprovadas no Processo
Seletivo Simplificado para seleção e contratação de NUTRICIONISTA, para substituir
vacância e, portanto, sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na
Prefeitura Municipal de Campo Grande, no Paço Municipal - Avenida Afonso Pena, n.
3.297 - Centro - Campo Grande/MS, conforme relação nominal, local, data e horário
especificados no Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação
a ser entregue para o preenchimento da vaga e efetivação do procedimento de
contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

SANDRO TRINDADE BENITES
Secretário Municipal de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 06/2021-07

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO
Data: 08 de fevereiro de 2023 – 09 horas
Local: Gerência de Movimentação e Lotação - GEMOL/SEGES
Avenida Afonso Pena, n. 3.297 - Centro - Campo Grande/MS.

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA
Classificação Candidata
05 IRIÁ NIEDERMEYER
06 IDALENE DA ROCHA SOUSA GONÇALVES

EDITAL n. 01/2022-36

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-MS,
no uso de sua atribuição legal, e conforme previsto no item 11 do Edital n. 01/2022-
01, publicado no DIOGRANDE n. 6.536, de 1º de fevereiro de 2022 e considerando,
ainda, a emissão da Declaração de Conformidade da Despesa de Pessoal - DCDP n.
01/2021, consubstanciado no Parecer n. 30/2021/SEFIN, CONVOCA candidatos
aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para seleção e contratação, por
prazo determinado, de AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, para substituir vacâncias e,
portanto, sem aumento de despesas com pessoal, a comparecerem na Secretaria
Municipal de Educação/SEMED, conforme relação nominal, endereço, data e horário
especificados no Anexo Único a este Edital, para ORIENTAÇÃO sobre a documentação
a ser entregue para o preenchimento das vagas e efetivação do procedimento de
contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 01/2022-36

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO

DATA: 8 de fevereiro de 2023
HORÁRIO: 9 horas
LOCAL: Espaço de Formação Lúdio Martins Coelho - SEMED
ENDEREÇO: Rua Onicieto Severo Monteiro, n. 460 – Vila Margarida

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

Classificação Candidato

560 JUSSARA DE OLIVEIRA SANTOS

561 MYLLENA MORAIS DA SILVA PEREIRA

562 ARIANE DOS ANJOS COLETTI

563 LETICIA BAEZ CARDENAL

564 CAIO VINÍCIUS SANTOS FEITOZA BENITES

565 ACENIR FERREIRA CORREA

566 NORMA SUNILDA MUSSI DA SILVA

567 JOÃO FLORIANO DE MELLO

568 LUIZA PEREIRA

569 ELVA DE JESUS ASCURRA

EDITAL n. 10/2022-35

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROGRAMA DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
“ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, através da Secretaria

Municipal de Gestão, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse

público, e consubstanciado na emissão da Declaração de Conformidade da Despesa de
Pessoal - DCDP n. 02/2022, referenciado no Parecer n. 92/2022/SEFIN, CONVOCA
a candidata JOANNA JOYCE RIBEIRO SOUSA E SILVA, aprovada na 99ª colocação
no presente PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para atuar na função de
PSICÓLOGO/SAS, para complementação da convocação realizada anteriormente e,
nesse caso, sem aumento de despesas com pessoal, a comparecer no dia 7 de
fevereiro de 2023, às 14 horas, na SEGES - Secretaria Municipal de Gestão, GEMOL
- Gerência de Movimentação e Lotação - Av. Afonso Pena, n. 3.297 - Centro, para
ORIENTAÇÃO sobre a documentação a ser entregue para o preenchimento da vaga e
efetivação do procedimento de contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO, CELEBRADO EM 03 DE FEVEREIRO DE 2023
AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.03, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
PARTES: Município de Campo Grande - MS e o Centro Universitário da Grande Dourados
- UNIGRAN.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo consubstancia-se nas disposições do
artigo 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666 de 21/06/1993.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do
Termo de Credenciamento n. 03 de 03 de fevereiro de 2021.
PRAZO: O presente instrumento terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses contados de
03 de fevereiro de 2023 a 02 de fevereiro de 2025.
ASSINATURAS: Maria das Graças Macedo, Rosa Maria D’amato de Déa.

CAMPO GRANDE/MS, 03 de fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO
URBANA

                      EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO N. 001/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, através da Coordenadoria Jurídica e de
Julgamento/SEMADUR, com base nos artigos 12 e 58 da Lei Complementar n. 02/92, e
considerando terem resultado improfícuos os meios de intimação, faz publicar o presente
EDITAL.

Ficam, os contribuintes abaixo identificados; NOTIFICADOS do julgamento a
revelia e, procedente os Autos de Infração e de suas respectivas Decisões relacionados
neste Edital.

Ficam, além disso, INTIMADOS a comparecerem no prazo de 30 (trinta)
dias, contados a partir do dia seguinte à publicação deste, a recolherem o CRÉDITO
ORIGINÁRIO DA MULTA, atualizado monetariamente, ou interpor recurso à Junta de
Recursos Fiscais do Município de Campo Grande/MS – JURFIS, sito à Rua Cândido
Mariano Rondon n. 2.655, 4° andar, sala 04 – centro, nesta.

Decorrido o prazo legal sem o cumprimento da presente intimação, lavrar-se-á
Certidão de Decurso de Prazo, e inscrição do débito em Divida Ativa, para posterior
cobrança judicial nos termos do Contencioso Administrativo Fiscal (LC 02/92).

DECISÃO PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO AUTO/
NAIM

2012/2022 47543/21-34 ANITA DE MELO CRUZ E
OUTROS 7150020020 495052

2083/2022 77608/20-86 ANTONIO SANTIAGO
MATOS 11180240235 495693

1987/2022 101901/22-42 ARTHUR ZANATTA
GUERRA 4170030104 496833

2105/2022 33840/22-92 CARLA SELINGARDI
CITTADINO 5090050267 510768

1985/2022 37232/22-39 CESAR ROSARIO
GIMENES 15340120288 503643

2047/2022 107887/21-55 CLAUDIO TEODORO DOS
SANTOS 5800040282 506038

2028/2022 106107/22-40 DANIELA GEORGES E
OUTRO 2640110107 501499

2103/2022 122868/21-86 ERICK SILVA DOS
SANTOS 4380030255 507844

1984/2022 101900/22-80

FUNDACAO DE PROTECAO
A CRIANCA E O
ADOLESCENTE MARIA
APARECIDA PEDROSSIAN

1570060011 502042

2108/2022 42292/22-18 FUSAE TANAKA
YAMANAKA 4380070133 511224

2095/2022 42260/22-13 FUSAE TANAKA
YAMANAKA 4380070133 511228

2096/2022 42262/22-49 FUSAE TANAKA
YAMANAKA 4380070133 511229

2069/2022 106064/22-39 GERALDO MENDES
DOURADO 3480040189 513455

1930/2022 77992/19-92 NORIVAL CARDOSO
CERQUEIRA 11180240103 478549

1960/2022 72135/22-19 PLINIO ASSUNCAO DE
SOUZA LEAO 6920230103 511195

1922/2022 93026/22-63 PRISCILLA LOPES DIAS 3680070147 509716

2109/2022 30636/22-10 ROSEMAR TABOSA
CASTRO 8400040010 510698

2065/2022 106060/22-88
SANMONTANO
EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

2933310011 514020

2066/2022 106058/22-36
SANMONTANO
EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

2933210017 514019

2030/2022 106106/22-87 TENCO CONSTRUCOES
LTDA 2430050306 502005